
Contacto

Teléfono +34 915880427
Correo Electrónico ncontrasanblas@madrid.es

Dirección Postal

Av. Arcentales, 28
(28022) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2017/02365
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2018
a las 11:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Distrito de San Blas-Canillejas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YiUbDe2WLKwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización de las Fiestas de San Blas, de Pegaso (Las Rejas), de Canillejas y
de las Rosas 2018 en el Distrito de San Blas-Canillejas.

Valor estimado del contrato 225.370,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 272.698,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.370,5 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2018 al 31/01/2019

Lugar de ejecución
Fiestas de San Blas: recinto ferial de la Avda. de Arcentales Fiestas de Pegaso: En la plaza de San Cristóbal Fiestas
de Canillejas: recinto ferial de la calle Esfinge Fiestas de Las Rosas: en el Paseo de Ginebra.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MERINO Y MERINO PRODUCCIONES S.L.
NIF B81590606
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 209.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 254.039,5 EUR.

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YiUbDe2WLKwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/2018
Fecha de Formalización 29/06/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Puntuación criterios no valorables en cifras o porcentajes: 21,07 puntos
Puntuación criterios valorables en cifras o porcentajes: 73,00

Total: 94,07
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2018 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2018 a las 17:00
Observaciones: Presentación de ofertas en la Oficina de Atención de Línea Madrid de la Junta de Distrito de San
Blas-Canillejas, en horario de Lunes a Jueves de 8:30 a 17:00 y viernes de 8:30 a 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cachés ofertados actuaciones estelares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Incremento baños químicos minusválidos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Incremento calendario 2019 fiestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



Incremento de baños químicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Incremento paella

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Incremento personal técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Incremento seguridad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no valorables en cifras o porcentajes
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FuoPV21ilpgQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/03/2018

ID 0000003052358 |  2018-226869 | mar, 10 jul 2018 11:09:36:356 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43991391250061300243428074098751115920 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FuoPV21ilpgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

